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§ 14  

Nollvision mot hemlöshet bland äldre   

Svar på remiss 

Stadsdelsnämndens beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen.    

 

Ärendet 
Clara Lindblom, Torun Boucher, Alexandra Mattsson och Robert 

Mjörnberg (samtliga V) har inkommit med en motion om nollvision 

mot hemlöshet bland äldre. Förslagsställarna vill att det arbete som 

initierades av Vänsterpartiet under den förra mandatperioden för att 

minska hemlösheten bland äldre får fortsätta. De föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar om en nollvision mot hemlöshet bland 

äldre och att det tas fram en handlingsplan för hur nollvisionen ska 

utformas och uppnås. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 26 februari 2019. 

Dnr 1.5.1.-082/2019  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framlagda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.  

 

Yrkanden  
Ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamöterna Urban Rybrink 

(L), Ola Gabrielsson (MP), Christina Peterson (C) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) yrkade bifall till eget 

förslag till beslut.  

 

Ledamoten Hassan Jama m.fl. (V) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut.  

 

Reservationer 
Vice ordföranden Rana Nasrindotter m.fl. (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget:  

 

1. Att stadsdelsnämnden tillstyrker motionen. 

2. Samt därutöver anföra: 
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Arbetet med en nollvision bör också på ett långsiktigt och 

förebyggande fokus. För att på sikt kunna motverka hemlösenheten 

bland äldre så måste socialtjänst och andra delar av 

förvaltningen /myndigheter arbeta proaktivt och organiserat för att 

identifiera risker, tillhandahålla information och stöd på ett effektivt 

sätt. Det är oroande att andelen äldre som hotas av avhysning ökar och 

att det är starkt kopplat till en trögrörlig bostadsmarknad, låg inkomst 

och oförmåga att sköta om sin ekonomi. Förvaltningen har idag en 

handlingsplan men stora delar av problemen är starkt kopplade till den 

rådande bostadssituationen i Stockholm idag. En konsekvens av en 

minskad andel hyresrätter med rimlig hyra har gjort bostads-

situationen i Stockholm till en klassfråga. När utbudet begränsas så 

begränsas även rörligheten på marknaden. En begränsad rörlighet slår 

mot dom som har det allra svårast. Äldre ska inte behöva riskera att 

stå utan bostad för att livssituationen ändras, ändrade ekonomiska 

förutsättningar eller plötslig sjukdom. En flexibel bostadsmarknad och 

stödinriktade insatser är det som krävs för att en nollvision faktiskt 

skall kunna ge effekt. 

 

Ledamoten Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget:  

 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 

2. Att bifalla motionen i sin helhet. 

 

Vänsterpartiet instämmer med förvaltningens synpunkt att 

handlingsplanen för att förebygga avhysningar av äldre är i behov av 

förtydliganden. Detta för att stärka det prioriterade arbetet med att 

förebygga avhysningar av äldre. Under förra mandatperioden var 

Vänsterpartiet drivande i arbetet med att minska hemlösheten bland 

äldre genom att skapa olika boendealternativ. Ett åtgärdsprogram togs 

fram med flera olika insatser på kort och lång sikt. Exempelvis 

projektet med drogfria akut- och utredningsplatser inom social- 

förvaltningens boende- och behandlingsenhet. 

 

Äldre människor som lever i hemlöshet är en särskilt utsatt grupp. Vi 

anser därför att det är ytterst viktigt att det arbete som Vänsterpartiet 

initierade fortsätter. För att säkerställa äldres rätt till en trygg 

ålderdom vill Vänsterpartiet att Stockholm stad ska anta en nollvision 

mot äldre i hemlöshet med strävansmål samt återkommande 

uppföljning och kompletterande insatser Exempel på ytterligare 
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insatser för att förstärka och utveckla det förebyggande arbetet mot 

avhysningar av äldre skulle kunna vara att, kommunanställda gode 

män, inrätta ett ytterligare stadsövergripande profilboende utöver 

Gamlebo och skapa ett förstärkt boendestöd. 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas 

förslag till beslut. 

 


